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2. ANEXO 15 - DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANALITICO.PDF Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Poder/Órgão: 20231 - CÂMARA MUNICIPAL

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - Analítico

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM
Exercício: 2024   Em R$1,00

Exercício Atual Exercício AnteriorNota

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  0,00  0,00I

Contribuições  0,00  0,00II

Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos  0,00  0,00III

Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras  0,00  0,00IV

Transferências e Delegações Recebidas  34.181.836,70  31.080.081,84V

Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos  0,00  0,00VI

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas  0,00  0,00VII

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas(I)  34.181.836,70  31.080.081,84

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos  20.104.422,57  18.707.698,26VIII

Benefícios Previdenciários e Assistenciais  0,00  0,00IX

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo  10.476.918,90  9.104.303,33X

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras  916,00  0,00XI

Transferências e Delegações Concedidas  244.736,00  409.532,29XII

Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos  0,00  0,00XIII

Tributárias  0,00  0,00XIV

Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados  0,00  0,00XV

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas  1.591.402,72  1.139.846,70XVI

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas(II)  32.418.396,19  29.361.380,58

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO ( I - II )  1.763.440,51  1.718.701,26
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Nota I - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

IMPOSTOS  0,00  0,00
TAXAS  0,00  0,00
CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  0,00  0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  0,00  0,00

Nota II - CONTRIBUIÇÕES

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS  0,00  0,00
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO  0,00  0,00
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  0,00  0,00
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS  0,00  0,00

CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00

Nota III - EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS

VENDA DE MERCADORIAS  0,00  0,00
VENDA DE PRODUTOS  0,00  0,00
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  0,00  0,00

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS  0,00  0,00

Nota IV - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS  0,00  0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA  0,00  0,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS  0,00  0,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS  0,00  0,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00
APORTES DO BANCO CENTRAL  0,00  0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS  0,00  0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS  0,00  0,00

Nota V - TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS  34.181.836,70  31.080.081,84
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR  0,00  0,00
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EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS  0,00  0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS  0,00  0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS  34.181.836,70  31.080.081,84

Nota VI - VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

REAVALIAÇÃO DE ATIVOS  0,00  0,00
GANHOS COM ALIENAÇÃO  0,00  0,00
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS  0,00  0,00
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS  0,00  0,00
REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL  0,00  0,00

VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS  0,00  0,00

Nota VII - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR  0,00  0,00
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES  0,00  0,00
OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA  0,00  0,00
SUBVENÇÕES ECONÔMICAS  0,00  0,00
REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS  0,00  0,00
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  0,00  0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  0,00  0,00

Nota VIII - PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAÇÃO A PESSOAL  17.478.708,43  15.610.273,58
ENCARGOS PATRONAIS  2.346.271,61  2.895.993,51
BENEFÍCIOS A PESSOAL  0,00  0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS  279.442,53  201.431,17

PESSOAL E ENCARGOS  20.104.422,57  18.707.698,26

Nota IX - BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS  0,00  0,00
PENSÕES  0,00  0,00
BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA  0,00  0,00
BENEFÍCIOS EVENTUAIS  0,00  0,00
POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA  0,00  0,00
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS  0,00  0,00

 0,00  0,00
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BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS  0,00  0,00

Nota X - USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO  831.509,11  682.916,40
SERVIÇOS  9.645.409,79  8.421.386,93
DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO  0,00  0,00

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO  10.476.918,90  9.104.303,33

Nota XI - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS  0,00  0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA  0,00  0,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS  0,00  0,00
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS  916,00  0,00
APORTES AO BANCO CENTRAL  0,00  0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS  0,00  0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS  916,00  0,00

Nota XII - TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS  244.736,00  409.532,29
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS  0,00  0,00
TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR  0,00  0,00
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA  0,00  0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS  0,00  0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS  244.736,00  409.532,29

Nota XIII - DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS  0,00  0,00
PERDAS COM ALIENAÇÃO  0,00  0,00
PERDAS INVOLUNTÁRIAS  0,00  0,00
INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS  0,00  0,00
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS  0,00  0,00

DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS  0,00  0,00

Nota XIV - TRIBUTÁRIAS
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IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  0,00  0,00
CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00

TRIBUTÁRIAS  0,00  0,00

Nota XV - CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS

CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS  0,00  0,00
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS  0,00  0,00
CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS  0,00  0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS  0,00  0,00

Nota XVI - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PREMIAÇÕES  0,00  0,00
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES  0,00  0,00
OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA  0,00  0,00
INCENTIVOS  0,00  0,00
SUBVENÇÕES ECONÔMICAS  0,00  0,00
PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00
VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES  0,00  0,00
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS  1.591.402,72  1.139.846,70

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS  1.591.402,72  1.139.846,70
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